
9فرهنگ و هنر

برنده  ایرانی مسابقه ای هندی جایزه اش 
را دریافت کرد

گروه فرهنگ و هنر - برنده  ایرانی 
مســابقه  جهانی هنری شــورای روابط 

فرهنگی هند جایزه اش را دریافت کرد.
شــورای روابط فرهنگــی هند در 
مــاه آوریل برای هنرمندان در سراســر 
جهان مســابقه ای تحت عنــوان »اتحاد 
علیه کرونا: به واســطه ی هنر« ترتیب داد 
تا با هنر خود به همه گیری کرونا واکنش 
نشــان دهند و همبستگی  جهانی شان را 
به تصویر بکشــند. رقابت هنری »اتحاد 
علیه کرونا: به واسطه ی هنر« در رده های 
حرفــه ای، نیمه حرفه ای و آماتور برگزار 

شد و هنرمندان بسیاری از سراسر جهان شرکت کردند. در این رقابت هنری،  زهرا 
طرخان از ایران توانست با اثر هنری خود که »در بسته« نام دارد مقام اول رده  آماتور 

در دسته بندی هنر دیجیتال و عصر جدید را کسب کند.
زهرا طرخان جایزه  خود را از ســفیر هند در ایران گدام دارمندرا دریافت کرد 

و اثر هنریِ قاب شده اش را هم به سفیر هدیه کرد.
نمایشــگاه اینترنتی این مســابقه در وب سایت شــورای روابط فرهنگی قابل 

مشاهده است.
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گروه فرهنگ و هنر- صیادصبور که 
۷۳ سال دارد و اهل بندر انزلی است،۵۲ سال 
است با نام هنری »م. صیاد« عکاسی می کند 
و اگر بگوییم از پیران دیِرِ عکاســی خبری 
در ایران است ســخنی به گزافه نگفته ایم. 
عکس هــای او از انقلاب ۱۳۵۷، دوســه 
هفته ای می شود در گالری نبشی به نمایش 

درآمده است.
او از ورود خــود به دنیای عکاســی 
می گوید: من از سال ۱۳۴۷ عکاسی می کنم. 

سال ۱۳۴۹ وارد مطبوعات شدم.
او در این سال، وارد کانون خبرنگاران 
شــد و بعد، هفت سالِ منتهی به انقلاب را 
در روزنامــه آیندگان فعالیت کرد و عکاس 
ایــن روزنامه بود و بــا وقوع حوادثی که به 
انقلاب منجر شــد، به میدان می رود: وقتی 
انقلاب شد، مثل هر رخداد دیگری، عکاس 
باید برود کارش را بکند و من هم جزء همان 
آدم هایــی بودم که باید به خیابان می رفتم و 

کارم را می کردم.
او که عاشــقانه عکــس می گرفت، 
عکس هایش ماندگار شــد و از این عشق 
گفــت: در این حوزه ها وقتــی در جایگاه 
عکاس وارد می شوی، باید همه  چیز را قبول 
کنی؛ اگر دستت یا پایت یا سرت بشکند یا 
حتی دوربینت آسیب ببیند، نباید برایت مهم 
باشــد. اینها برای عکاس فرقی ندارد چون 
شــغلش این است.او با خبرنگار فرق دارد. 
خبرنگار اگر در صحنه هم نباشد با تلفن کار 
را می کند و خبرش تامین می شود. اما عکاس 
کارش این است که برود و عکس بگیرد باید 

دست رنج خودش را ببیند.
وی دربــاره عکس هایش از انقلاب 
اضافه کرد: اگر اشتباه نکنم ۱۹۸ حلقه فیلم در 
انقلاب عکاسی کردم. مقدار زیادی از آن در 
»آیندگان« ماند که دوستان ما را بیرون کردند 

و بردند. اما هنوز هم مقداری دارم که خودم 
را به خاطر این زحمت راضی نگه دارم.

او عکسِ هشتم بهمن ۱۳۵۷ در میدان 
۲۴ اســفند )انقلاب فعلی( را بزرگترین و 
زیباترین خاطره اش می داند: آن روز، شلوغ 
بود و مردم آمدند. من هم در شــمال میدان 
ایستاده بودم که یکی از رفقای عکاس آمد و 
دست مرا گرفت و گفت بیا برویم بیمارستان 
هزارتختخوابی. گفتم نــه، من امروز اینجا 
خواهم بود و من تنها عکاسِ آن روز و آنجا 
بودم. هیچ عکاســی در میدان نبود و من آن 
روز، چهار حلقه عکاســی کــردم. آنجا، از 
بــالای ژاندارمری مردم را می زدند. من هم، 
به اتفاقِ مردم، پشــت ســتون و در حوض 
درازکــش بودیم. اگر هم توجه کنید عکس 

کج است چون من روی زمین خوابیده بودم 
و دوربین کج بود. درســت است تک تک 
عکس ها برایم خاطره است ولی این عکس 
دیگری است و باور کنید هنوز هم با آن حال 

خاصی پیدا می کنم.
صیــاد اما هنوز هــم با عکس هایش 
از انقــلاب لذت می بــرد. عکس هایی که 
او بســیار دوست شــان دارد و روی چشم 
می گذاردشان: اینها حتی بالاتر از بچه های 
من هستند؛ هم این عکس های انقلاب و هم 
عکس های جنگ و کردســتان عراق و هم 

واقعه طبس.
او ازجمله کســانی است که هنوز هم 
با عکس هایشان خاطره بازی می کند: گاهی 

وقتی می روم کنتاکت هایم را مرور می کنم، 
در یک برگه کنتاکت، چند دقیقه می مانم و 
نگاهش می کنم. خاطرات چیز خوبی است؛ 
چه شــیرین باشــد و چه تلخ، و من با این 

خاطرات زندگی می کنم.
و هنــوز هم پس از نیم قرن دوربین از 
دستش نیفتاده است: هنوز هم هرجا می روم 
دوربین در دستم است و عکس می گیرم اما 
برای دل خودم و هرچیزی می تواند سوژه ام 

باشد.
صیــاد گریزی هم بــه دوربین های 
مدرن زد و اعتراف کرد این گونه عکاســی 
را دوســت ندارد: با دوربین های دیجیتال، 
من عکاس نیســتم چون تمام دســتورات 
را دوربیــن می دهد و همه چیز را به من یاد 

می دهد. عکاس باید یــاد بگیرد با دوربین 
آنالوگ عکاس کنــد، به تاریکخانه برود و 

فیلم ظاهر کند. 
عکاســی با ایــن دوربین ها، عکاس 
را ماهــر می کند چون بایــد بتواند حداکثر 
ســه فریم از سی وشش فریم را خراب کند 
ولی در دوربین دیجیتال، عکاس به حافظه 
دوربین نگاه می کنــد و به راحتی می تواند 
هرچــه خراب شــده را به اصطلاح دیلیت 
کند. من با این ها اذیت می برم ولی با آنالوگ 

نه، راحتِ راحتم.
محمد صیاد که بر پشُتِ عکس هایش، 
م. صیاد، مُهر کرده است، نهم مهر ۱۳۲۶ در 
بندر انزلی متولد شد. او در نوجوانی به تهران 

آمد و پس از فراگیری فنون عکاسی، ابتدا در 
آتلیه فتوپلازا مشغول شد. اما چون عکاسی 
خبری را دوســت داشــت، در سال ۱۳۴۷ 
وارد کانون خبرنگاران شــد و برای دوسال 
ماند. او هفت سالِ منتهی به انقلاب ۱۳۵۷، 
عکاس روزنامــه »آیندگان« بود و همزمان 
بــا خبرگزاری پارس )ایرنــای فعلی( هم، 
همکاری می کرد. وقتــی انقلاب به وقوع 
پیوســت، همکاری خود بــا خبرگزاری 
بین المللــی آسوشــیدتدپرس را به مدت 
بیست وســه ســال آغاز کرد و ۴۲۰ عکس 

مخابره کرد.
عکس هــای او از انقــلاب، به کتاب 
»انقلاب نور« منتج شد. او از ماجرای سیزده 
آبان ۵۸ هم عکس گرفت که بخشی از آن را 
در کتاب »۴۴۴ روز: داســتان گروگان های 
آمریکایی در تهران« منتشــر کرد. صیاد در 
همه ســال های جنگ تحمیلی، از جبهه ها 
مســتمرا عکاســی کرد و محصول آن، در 
کتابی با نــام »جنگ تحمیلی: دفاع در برابر 

تجاوز« فراهم آمد.
او کــه از روزنامــه آینــدگان با کاوه 
گلســتان، رفیق شــده بود، مجموعه ای از 
عکس های ســیاه و سفیدِ خود در سال های 
۱۳۵۶ تا ۱۳۵۸ را، مشــترکا با او، در کتاب 
»شــورش« بــه چاپ رســاند. صیــاد که 
چهره ای جهانی نیز هست، با عکس هایش 
از واقعــه صحرای طبــس، جایزه بهترین 
 عکاس خبری خاورمیانه را در ســال ۱۹۸۰ 

به دست آورد.
او برای نخستین بار در همه سال های 
فعالیتش، تابســتان سال گذشته، تصاویر از 
رنــج آوارگان و کوچندگان کردهای عراق 
و پناه شان به خاک ایران در دوران حکومت 
صدام در سال ۱۹۹۱ را به نمایش گذاشت. 
و حالا نوبت به عکس های انقلاب رســیده 

است. عکس هایی مملو از جمعیت، مردمی 
کامیاب و پیروزمند، سرشار و سرازیر از شور 
انقلاب. صیاد با بودن در میان مردم و برداشتنِ 

نماهایی مشابه با زاویه دید جمعیتِ حاضر، 
لحظه هایی را ثبت کرده که هم زمان حسِ بیم 
و امید را منتقل می کنند. صدوچند عکسی که 

خود را تا اوایل دهه شــصت می کشانند. او 
 FM۲ که در آن زمان با دوربینِ نیکون مدل
عکاســی می کرد، در مطبوعات و به تبع آن، 

عکاسی خبری، خود را مدیون غلامحسین 
صالحیار، فیروز گوران، سیروس علی نژاد و 

مسعود مهاجر می داند.

»محمّد صیاّدصبور« که این روزها نمایشگاهی از عکس های انقلابی اش به نمایش درآمده است، می گوید: عکاس باید کارش را بکند، 
حتی اگر دست و پایش بشکند.

محمّد صیّادصبور:

عکاس باید کارش را بکند، حتی اگر 
دست و پایش بشکند

گروه فرهنگ و هنر - فرشته ی درون 
اثر کریس وایدنر کتابی در زمینه موفقیت و 
خودشناسی است. این کتاب از رازی به اسم 
میکلآنز پــرده برمی دارد که با کمک آن می 
توانید اشــتیاق خود و کار مورد علاقه تان را 
دنبال کنید. کریس وایدنر به همراه جیم ران 
کتاب ۱۲ســتون موفقیت را منتشر کرده اند 
که یکی از پرفروش ترین کتاب ها در زمینه 
موفقیــت فردی می باشــد و حالا او کتاب 
فرشــته دورن را درقلب داستانی جذاب به 

رشته تحریر دراورده است.
تام کوک، به اروپا آمده بود تا مســیر و 
هدفش را پیــدا کند، اما او برخلاف میلش 
به این نتیجه رسیده بود که این سفر برایش 
سودی نداشته است. درحالیکه نا امُید شده 
بود، مســافرتی ترتیب داد بــه امید آن که 

ذهنش را روشــن کند و فرصتی برای کمی 
خودشناسی بدست آورد. در آخر، امیدوار 
بــود که این بار، دور بودن از ایالات متحده، 
باعث شــود فشــاری که در خانه احساس 
می کرد از او برداشته شود و به او اجازه دهد 
تا تصمیمات جدی درباره ی آینده اش بگیرد. 
او به انگلیس، فرانسه و اسپانیا نیز سفر کرده 
بود، اما به قطعیتی درباره ی خودش نرسیده 
بود. حالا او در فلورانس ایتالیا، آخرین شهر 
در برنامه ی ســفرش بــود و زمان زیادی را 

از دست داده بود. اما ناگهان اتفاقی افتاد ...
علاقه منــدان به کتاب ه ای موفقیت و 
خودشناسی را به خواندن این کتاب دعوت 

می کنیم.

گروه فرهنــگ و هنر - یک هنرمند 
کانادایی با اســتفاده از مجسمه های قدیمی 
و یک نرم افــزار مبتنی بر هوش مصنوعی، 
پرتره هایی واقع گرایانــه از امپراطوران رُم 

باستان خلق کرد.
احتمالا اســم نرون امپراطور مستبد 
ســده اول میلادی و حاکم رُم طی ۱۴ سال، 
تاکنون بارها به گوشتان خورده است؛ همان 
امپراطوری که مسیحیان را اعدام کرد و وقتی 
رم در آتش می سوخت، ویولن نواخت. اما 
آیا تا به حال برایتان این سوال ایجاد شده که 

وی چه شکلی بود؟
دنیل ووشــرت طراح اهل تورنتو در 
ایــن باره کنجکاو شــد و از اولین روزهای 

قرنطینه خود برای خلق پرتره های رنگی و 
فوتورئالیستی از چهره نرون و ۵۳ امپراطور 
دیگر از دوره اول امپراطوری رم استفاده کرد.

ووشرت برای این منظور از ابزاری به 
نام آرت بیریدر کمک گرفت که از یادگیری 
ماشــینی برای خلق عکس هــای مرکب 
استفاده می کند. استفاده از آرت بیریدر برای 
یــک کاربر معمولی کار ساده ای ســت؛ دو 
عکس را در این نرم افزار بارگذاری می کند 
و تصاویر موردنظر آنچنان حرفه ای در هم 
ادغام می شوند که نتیجه بیشتر از آن که شبیه 
به یک عکس مرکب اســتاندارد باشد مثل 
بچه ای اســت که از پیوند دو عکس متولد 
شــده باشد.اما کاری که ووشرت کرد کمی 

پیچیده تــر از این بــود. وی برای خلق هر 
پرتره، عکس ده ها مجســمه نیم تنه سنگی 
از امپراطــور موردنظــر را در این نرم افزار 
بارگذاری کرد و به یک شــباهت با تقریب 
خالص دست یافت. وقتی به نتیجه مطلوبش 
رسید، از نرم افزار فتوشاپ برای حذف ترک 
خوردگی هــا، ترمیم شکســتگی ها، ایجاد 
بافت پوســت، افزودن رنگ به چشم ها و 
غیره اســتفاده کــرد. وی در عمل با این کار 
سنگ های اسکنه خورده را به عکسهایی با 

وضوح و کیفیت بالا تبدیل کرد.
ووشــرت می گویــد گرفتن برخی 
تصمیمات در این پروژه مســتلزم پژوهش 
و تحقیــق فراوان بــود. وی در توضیح این 
موضــوع می گوید مثلا برای تصمیم گیری 
درباره تناژ رنگ پوست این امپراطوران محل 
تولد و اصل و نســب خاندان آنها را بررسی 
کرده است.در واقع برای رفع حالت بی روح 
تصویر امپراطوران به چیزی بیشتر از تبدیل 
سنگ به جسم نیاز بود. ووشرت در این باره 
گفت: هنگام خلق نسخه فوتورئال، حذف 
حالات و ماهیت نسخه اصلی کار ساده ای 
اســت. تمام تلاشم را کردم این ویژگی ها را 
حفظ کنم. هرچه یــک حالت با وضعیت 
خنثی فاصله بیشتری داشته باشد، فوتورئال 

نگه داشتن آن سخت تر است.

این هنرمند کانادایــی در پروژه های 
قبلی خود نیز از یادگیری ماشینی برای خلق 
پرتره هایی از مومیایی های مصری و تبدیل 
مجسمه های ســفالین تمثیلی دانشجویان 
آکادمــی هنــر نیویــورک بــه چهره های 
واقع گرایانه اســتقاده کرده بود.    این اولین 
بار نیست که یک هنرمند از فناوری های روز 
برای جان بخشــیدن به چهره های تاریخی 
اســتفاده می کند.چندی پیش یک عکاس 
هلندی به نام اوترویک با نام مستعار گانبرود، 
موفق شد با استفاده از نرم افزار آرت بیریدر، 
چهره ناپلئون بناپارت نخســتین امپراطور 
فرانســه را در کیفیت یــک عکس واقعی 

شبیه سازی کند.
گانبــرود در حســاب کاربری خود 
در توئیتر در این باره نوشــت: چهره ناپلئون 
را بــر مبنای چند جدولی کــه در نرم افزار 
آرت بیریــدر آپلــود کرده بــودم، خلق و 
لباس هایش را مستقیم از نقاشی سال ۱۸۱۲ 
ژاک لوئی داوید کپی کردم؛ چون متاســفانه 
امکان شبیه سازی لباس در این برنامه وجود 
ندارد. تیمی از کارشناسان بازسازی چهره نیز 
در سال ۲۰۱۳، به سرپرستی فیلیپ فرُش، با 
استفاده از جلوه های ویژه سینمایی و نقاب 
مرگ روبسپیر، چهره وی را به صورت سه 

بعدی مدل سازی کردند.

گروه فرهنگ و هنر - عضو شورای 
سیاســتگذاری یازدهمین دوسالانه ملی 
ســرامیک ایران معتقد اســت که مفهوم 
خودکاوی مندرج در فراخوان یازدهمین 
دوسالانه ســرامیک ایران، مسیری برای 
کاوش و بازگشــت به خویشتن هنرمند 

است.
منیــژه آرمین، که در آثــارش بیان 
شــخصی مشــهودی دارد، با اشــاره به 
فراخوان دوسالانه سرامیک، درباره مفهوم 
خودکاوی می گوید: آنچه در دوســالانه 
مطرح شده است با اینکه از گزینه های من 

نبود؛ اما وقتی بدون تعصب با آن روبه رو 
شــدم، دریافتم خودکاوی حرف بســیار 
عمیقی در هنر اســت. اگر خودکاوی به 
معنای فردگرایی و در لاک خود فرورفتن 
باشــد، من این را هنــر نمی دانم. معتقدم 
خودکاوی به معنای بازگشت به خویشتن 
انســان اســت و این خود فردی هنرمند 
نیســت؛ بلکه خود اجتماعی، سیاسی و 
تاریخی اوست. در عین حال با خودکاوی 
هم مرتبط اســت. خودکاوی اتفاق مهمی 
اســت و باید تذکری باشد به هنرمندان و 
به خصوص سفالگر که آن روح صمیمی 

را در کار خود ارائه دهند.
وی با اشــاره بــه تجلی صمیمیت 
در اثــر و ماده کار گفــت: تعداد زیادی از 
هنرمندان تحت نظر یک اســتاد فعالیت 
می کنند، و این طبیعی اســت؛ اما از اینکه 
استادی تکثیر شود مرا به لرزه درمی آورد. 
خودم سال ها تدریس کرده ام و هیچ وقت 
روش خودم را به دانشجو القا نکردم. من 
به دانشجو اجازه می دهم دریابد چه چیزی 
دوست دارد و هر وقت آن را یافت من به 

او طرز اجرایش را می گویم.
میــراث یک هنرمند در ذهنیت 

هنرمند بعدی وجود دارد
آرمین که از مخالفان تبعیت از استاد 
است، معتقد است میراث یک هنرمند در 
ذهنیت هنرمند بعدی وجود دارد و استاد 
واقعی کسی است که اندیشیدن را آموزش 
می دهد نه اینکه اندیشه شخصی را انتقال 
دهد.این تکثیر بــه هنر لطمه می زند. این 
افتخار نیســت که صدها نفر همانند من 
کار کننــد. اگر توانســتیم چند هنرمند با 

اســتقلال فکری پرورش دهیم، کارمان 
درســت اســت. به قول علی حاتمی هنر 
مزرعه بلال نیســت که هر ســال هزاران 
 بــلال دهد. هنر ایجاد ظرفیت بی نهایت و 

متفاوت است.
این عضو شــورای سیاســتگذاری 
دوسالانه ملی ســرامیک گفت: دوسالانه 
اتفــاق مهمی اســت و دوســتان انجمن 
فکرهای نویی دارند و من هم آنان را تأیید 
می کنم؛ امــا نمی توانم با قاطعیت بگویم 
دوســالانه می تواند تضمیــن کند تمامی 
سرامیســت ها را به سوی هدف موردنظر 
بکشــاند. با این حال، طرح این مســأله 

به خودی خود خوب است.
آرمین با اشاره به ۹ سال فاصله میان 
دوسالانه دهم و یازدهم، با تاکید بر اینکه 
مسأله ســرامیک از دوسالانه هشتم وارد 
گفتمان این رویداد فرهنگی شــده است 
افــزود: اگر کاتالوگ هــا را ورق بزنیم و 
مقایسه ای کنیم، در می یابیم از آن دوره به 
بعد هنرمندان رشــد کردند. بعد از ده سال 

با کمال تأسف، بسیاری از هنرمندان رانده 
شدند و در خلوت های خود خلیدند؛ ولی 
باز امیدوارم که شــاید این خلوت گزینی 
و اعتــکاف ثمرات خوبی در دوســالانه 

یازدهم داشته باشد.
آرمین کــه دبیر نهمین دوســالانه 
ملی ســرامیک ایران بوده است، افزود: در 
دوسالانه نهم دو مشکل داشتم. یک افرادی 
که سنت گرا بودند و خود را صاحب تاریخ 
و هنــر می دانســتند و متعصب برخورد 
می کردند. دیگر افرادی بودند که به عنوان 
مدرنیســت نوعی افسار گسیختگی را در 
سفال و سرامیک مطرح می کردند. من این 
دو گرایش را نمی پسندم. با ساختارشکنی 
موافقم؛ ولی باید ابتدا ساختار را بشناسیم 

که ساختار شکسته شود.
آرمیــن بــرای تمرکززدایی چنین 
پیشنهاد می کند که در دوسالانه هفتم برخی 
کارها را به شیراز و تبریز و مشهد به نمایش 
گذاشــتند. من معتقدم باید چنین رویه ای 
ادامه یابد. یعنی هم شهرستان ها رشد کنند 

و هم مخاطبان بیشتری جذب شود.
این سرامیست پیشکسوت در مورد 
حذف واژه ســفال از عنوان دوســالانه با 
تأکید بر اینکه طرفدار سفال است و معتقد 
است سفال و سرامیک ضدیتی با یکدیگر 
ندارند  گفت: سفال بعُد تاریخی بیشتری 
دارد. اگــر کتاب های تاریخ هنر را مطالعه 
کنید، جایی درباره ســرامیک فلان دوره 

تاریخی چیزی نوشته نشده است.
آرمین با بیان آنکــه امروزه مبحث 
ســرامیک در غرب مطرح شده است، از 
رأی گیری برای نامگذاری و موفقیت واژه 
ســرامیک در این رویه دموکراتیک گفت: 
سفال و ســرامیک به همه هنرها از جمله 
نقاشــی و مجسمه سازی ربط دارد. اینکه 
کســی با دیدن اثر آن را مجسمه می پندارد 

نه عیب از من است و نه مخاطب.
یازدهمین دوســالانه ملی سرامیک 
ایران به دبیری هیربــد همت آزاد آبان ماه 
ســال جــاری در فرهنگســرای نیاوران 

برگزار می شود.

گروه فرهنگ و هنر -کتاب عادات 
ثروتمندان نوشــته رابرت اسکات است که 
با ترجمه آرش صدر منتشر شده است. این 
کتــاب ۱۵ کاری که ثروتمندان از آن دوری 
می کنند و کلیدهایی برای درک آن را به شما 
یاد می دهد. شکی نیست که پول خوشبختی 
نمی آورد، اما شــما با پــول می توانید یک 
کشــتی تفریحی بخرید و برای لذت بردن 
به روی عرشــه آن برویــد. در جامعه ی ما 
نظرات بد بســیاری در مورد افراد ثروتمند 
وجود دارد و دلیل اصلی آن فقیر بودن خود 
ما می باشد. برای حل این مسئله دو راه حل 
وجود دارد. می توانید تلاش کنید تا ثروتمند 
شوید یا می توانید تمام احساسات بد خود 
را به ثروتمندان نســبت دهید و سعی کنید 
موفقیتهــای آنها را نادیده بگیرید و اهمیت 

آنها را کم جلوه دهید.
بایستی تفاوت بین اقتصاد و محدودیتها 
را درک کنیم. اطراف ثروتمندان همیشه پر از 
افراد موفق و ثروتمند اســت. هنگامیکه در 
جمع افراد فقیر و بیکار باشــید از رفتار آنها 
تقلید خواهید کرد و فقیر می مانید و یا فقیر 
خواهید شد. ثروتمندانی که در دنیای دیگر 
ثروتمندان زندگی می کنند تلاش می کنند 
تا از رفتار آنها تقلید کنند. شــما می توانید به 
دنیای روانشناســی ثروتمندان وارد شوید. 
شــما بایستی از رفتار آنها الگو برداری کنید 
تا همانند آنها ثروتمند شوید.  علاقه مندان به 
کتاب های موفقیت در کسب وکار، از کتاب 

عادات ثروتمندان لذت خواهند برد.

»عادات ثروتمندان«»فرشته درون«
معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده:
کریس وایدنر

مترجم:
ستوده طاهریان

نویسنده:
رابرت اسکات

مترجم:
آرش صدر

شبیه سازی چهره امپراطوران رُم با ترکیب هنر و هوش مصنوعی

خودکاوی مسیری برای بازگشت به خویشتن هنرمند

او که از روزنامه آیندگان با کاوه گلستان، رفیق شده بود، مجموعه ای 
از عکس های ســیاه و ســفیدِ خود در ســال های ۱۳56 تــا ۱۳58 را، 
مشــترکا با او، در کتاب »شــورش« به چاپ رساند. صیاد که چهره ای 
جهانی نیز هســت، بــا عکس هایش از واقعه صحــرای طبس، جایزه 
بهتریــن عکاس خبری خاورمیانه را در ســال ۱980 به دســت آورد.

دوشنبه 27 مرداد 1399، 27 ذی الحجه 1441، 17 آگوست 2020، شماره 3552، صفحه

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی 
ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی
ج( شــرایط متقاضی :  ۱ – داشــتن شخصیت حقوقی  2-  داشــتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند 
ارجــاع کار و ضمانــت نامه انجام تعهدات .۳ – دارا بودن رتبه 5 راه و ترابری .  لذا متقاضیانی که دارای شــرایط مذکور 
در بنــد » ج « فــوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اســناد مناقصه از ســاعت ۱5:00 مورخ  
 99/05/27  لغایــت ســاعت  08:00 مورخ  99/06/0۱  به پایگاه اینترنتی ســامانه تــدارکات الترونیکی دولت به آدرس
 www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت    08:00  مورخ  99/06/۱۱ و بازگشایی 
 www.iets.mporg.ir پاکات ســاعت   09:00    مورخ    99/06/۱۱    بود. جهت کســب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی

مراجعه نمایید.
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  هرمزگان

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان
تجدید آگهی مناقصه عمومی شماره  99-45

شناسه:949766

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 
کار )ریال(

تکمیل عملیات اجرایی راه روستایی 
4687.301.684بشاگرد13.746.033.688درجک کشمکی در شهرستان بشاگرد

نوبت اول

شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد  مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس 
www.setadiran.ir    انجام خواهد شــد و لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی , مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه : خرید و اجرای توسعه پراکنده شبکه جمع آوری فاضلاب بندرعباس اولویت دوم )ناحیه غرب( 

مبلغ برآورد اولیه:  ۳8,462,640,456 ریال ) سی و هشت میلیارد و چهارصد و شصت و دو میلیون و ششصد و چهل هزار و چهارصد و پنجاه و شش  ریال (
  ) اعتبار پروژه فوق از طریق اسناد اعتباری اوراق مشارکت و اسناد خزانه اسلامی تامین میگردد (

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار :  ۱,924,000,000 ریال )یک میلیارد و نهصد و بیست و چهار میلیون ریال (.
رتبه و رشته مورد نظر : 5 آب

مبلغ خرید اسناد : 5,000,000 ریال به شماره حساب سپهر 0۱029۳499000۳ بانک صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت ۱4 تاریخ 99/05/29 ساعت ۱4 تاریخ 99/06/04

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت ۱4 مورخ 99/06/۱8
زمان بازگشایی پاکت ها :  ساعت ۱0  مورخ 99/06/2۳

محل بازگشایی : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی پیشنهادها آزاد است .
امتیاز کیفی لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم )65(بازگشایی خواهد گردید.

پیشــنهاد دهندگان موظف می باشند اســناد مناقصه را از  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir دریافت و با توجه به مندرجات اسناد 
مناقصه مدارک لازم شامل پاکات الف ، ب و ج تهیه و به صورت فایلهای pdf در سامانه فوق درج نمایند .

سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است .
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف و ارزیابی کیفی آدرس : بندرعباس    - بلوار ناصر - جنب 
بیمارستان شریعتی – شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان ) امور قراردادها ( تلفن 87-86-۳۳۳50582 سایت اینترنتی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به نشانی :  
WWW.Abfa Hormozgan.com اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس تهران :27۳۱۳۱۳۱  دفتر ثبت نام : 889697۳7 و 85۱9۳768  .   

شناسه:9500۱۱روابط عمومي و آموزش همگاني - شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان

فراخوان مناقصه عمومی  یک مرحله ای


